
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Восьмого скликання 

Двадцята сесія 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

20.04.2022                                                                                                  № 20- 5/VІІІ 

c. Іркліїв 

 
      

Про внесення змін до рішення Іркліївської 
сільської ради від 24 грудня 2020 року № 2-
19/VIII « Про програму «Турбота» 
Іркліївської  сільської  територіальної 
громади  на 2021- 2025 роки» із змінами від 
26.02.2021р. № 5-7/VIII, 14.04.2021р. 6-
45/VIII, 14.07.2021р. 11-17/VIII, 12.10.2021р. 
13-8/VIII 

    

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та з метою посилення уваги до потреб ветеранів 

війни та праці, осіб з інвалідністю, одиноких непрацездатних громадян, 

забезпечення належного соціального захисту, Іркліївська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення  Іркліївської сільської ради від 24 грудня 2020 

року №2-19/VIII «Про програму «Турбота» Іркліївської  сільської  територіальної 

громади  на 2021-2025 роки», із змінами від 26.02.2021р. № 5-7/VIII, 14.04.2021р. 

6-45/VIII, 14.07.2021р. 11-17/VIII, 12.10.2021р. 13-8/VIII, а саме: 

 

1)  Пункти 5, 9,10, 15, 22, 23, 24, 26 Додатку № 2 до рішення сільської ради 

від 24 грудня 2020 р. № 2-19/VIII «Про програму «Турбота» Іркліївської  

сільської  територіальної громади  на 2021-2025 роки» викласти в такій редакції: 

 

№ 

пп 
Заходи 

Виконавці 

 

Джерело 

фінансу 

вання 

Вартість 

 

2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

5.  Надання грошової   252000 300000 310000 320000 330000 



допомоги 

учасникам   операції 

Об’єднаних сил до Дня 

захисника України в 

сумі 1000 гривень на 

одну особу 

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

6 

Надання одноразової 

грошової допомоги 

учасникам бойових дій 

(учаснику ООС), особам 

призваним по мобілізації 

за Указом президента 

№69/2022  для 

відшкодування витрат на 

лікування після травм, 

отриманих під час 

виконання військових 

обов’язків та 

реабілітацію в сумі від 

3000 гривень до 10000 

гривень на одну особу 

 

Виконком 

сільської 

ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету 

- 500000 500000 500000 500000 

9. 

Надання щорічної  

грошової допомоги до 

Дня вшанування  

учасників ліквідації 

наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС:  

- І та ІІ категорії в сумі 

1000 гривень на одну 

особу; 

- III категорії та вдовам 

учасників ліквідації 

наслідків  аварії на 

ЧАЕС в сумі 500 гривень 

на одну особу 

 

 

Виконком 

сільської 

ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету 

100000 100000 100000 100000 100000 

10 

Надання  щорічної 

грошової допомоги 

учасникам бойових дій 

на території інших 

держав до Дня 

вшанування учасників 

бойових дій на території 

інших держав в сумі 

1000 грн на одну особу 

 

Виконком 

сільської 

ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету 

61000 65000 70000 75000 80000 

14 

Виплата одноразової 

грошової допомоги, 

сім’ям учасників ООС, 

особам призваним по 

мобілізації за Указом 

президента №69/2022, 

які загинули (пропали 

безвісти) або померли 

внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або 

захворювання 

(пов`язаного з 

перебуванням на фронті) 

одержаних під час 

виконання військового 

обов`язку у  зв`язку з 

військовою агресією 

Російської Федерації 

 

Виконком 

сільської 

ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету 

- 500000 500000 500000 500000 



проти України 24 

лютого 2022 року 

в сумі 20 000 грн на 

сім’ю 

15 

Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особам, які зараховані на 

військову службу за 

контрактом 2000 гривень 

на одну особу  

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

120000 120000 120000 120000 120000 

17 

Надання фінансової 

підтримки  громадській 

організації                                

«Ветерани Іркліївської  

об’єднаної територіальної 

громади»: 

- стипендія головам 

сільських ветеранських 

організацій:  

16 особам в розмірі 600                          

гривень на місяць; 

7 особам в розмірі 300 

гривень на місяць; 

- стипендія директору 

ГО в сумі 1000  гривень 

на місяць; 

- стипендія бухгалтеру ГО 

в сумі 1500 гривень  на 

місяць 

 

Виконком 

сільської 

ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету  

165000 170000 175000 180000 185000 

22 

Компенсація за надані 

соціальні послуги 

відповідно до Закону 

України  « Про соціальні 

послуги»  

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету  

30000 35000 35000 35000 35000 

23 

Компенсація  фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги з 

догляду на 

непрофесійній основі  

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету  

76000 200000 250000 300000 300000 

24 

Відшкодування  пільг  на 

житлово-комунальні 

послуги: 

- особам з 

інвалідністю I групи по 

зору в розмірі 50% 

знижки в оплаті за 

отримані послуги;  

- сім’ям, де 

проживають діти з 

інвалідністю віком до 18 

років з діагнозом ДЦП, в 

розмірі 25% знижки, 

в оплаті за отримані 

житлово-комунальні 

послуги, придбання 

твердого палива, 

скрапленого газу 

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету  

10000 15000 20000 20000 20000 

26 

Надання щорічної 

грошової допомоги 

сім’ям, діти яких 

загинули на території 

інших держав та 

 

Виконком 

сільської 

ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету  

4000 10000 10000 10000 10000 



учасників АТО/ООС в 

розмірі до 2 000 гривень 

на одну сім’ю 

 

2) Доповнити пунктом: 

№ 

пп 
                       Заходи  

Виконавці 

 

Джерело 

фінансу 

вання 

Вартість 

 

2021 

р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

31 

Фінансування видатків 

по наданню послуг 

зубопротезування 

учасникам 

антитерористичної 

операції, учасникам 

операції об’єднаних сил, 

учасникам бойових дій 

та учасникам бойових 

дій на території інших 

держав один раз на рік в 

сумі до 3000,00 грн. На 

одну особу, відповідно 

до трьохстороннього 

договору «Про 

відшкодування витрат 

пов’язаних з наданням 

стоматологічних та 

супутніх послуг із 

зубопротезування 

громадянам Іркліївської 

сільської територіальної 

громади» та акту 

виконання робіт 

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

- 100000 110000 120000 130000 

32 

Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особам, призваним по 

мобілізації за Указом 

президента №69/2022 в 

сумі 5 000 грн на одну 

особу 

Виконком 

сільської 

ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

- 2000000 2000000 2000000 2000000 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

 

 

 

Сільський голова                                                                    Анатолій   ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 


